第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇

〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・東京都の補助金を活用することにより、他の学習塾よりも安い年間20万円以
内に抑えて英国数理社の5科目を教えている。
・経済的な要因といった本当に支援を必要としている生徒に指導を届けるた
め、すでに入塾している生徒の紹介または入塾時のヒアリングにより入塾者を
選考している（25名程度に指導）。

氏名： 盛林　邦雄

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

主に経済的な要因により塾に通うことができない学習意欲のある小中学生に対し、志望する高校への入学に向
けた学習支援を行っている。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

境遇により、小中学生が勉強をあきらめないようにサポートする

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

生徒の高校進学率100％

業　種 教育、学習支援業

所 在 地
東京都墨田区墨田3-1-16

131-0031

従業員（構成員）数 2 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社マスヤアートサービス

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月13日